АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                  г. Весьегонск

            12.03.2013                                                                                                               № 144

О порядке определения  объема и условий
предоставления  субсидий
юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям в целях возмещения
части затрат, связанных с предоставлением банных
услуг населению Весьегонского района

Руководствуясь ст.78 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с решением Собрания депутатов Весьегонского района от 19.12.2012 № 400 «О бюджете Весьегонского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (с последующими изменениями и дополнениями), Соглашением о передаче полномочий муниципальному образованию «Весьегонский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения – город Весьегонск от 26.10.2012

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления  субсидий  юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат, связанных с предоставлением банных услуг населению Весьегонского района (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013, и подлежит официальному опубликованию в газете «Весьегонская жизнь».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Ермошина А.А.

Глава администрации района					И.И. Угнивенко

[bookmark: sub_1000]                                                                                    	                                           Утвержден
                                                                             постановлением администрации
                                                                             Весьегонского района
                                                                             от 12.03.2013   №  144
Порядок
определения  объема и условий предоставления  субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения  части затрат, связанных с предоставлением банных услуг населению Весьегонского района

[bookmark: sub_1]1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат, связанных с предоставлением банных услуг населению Весьегонского района (далее - Порядок) определяет цели, объем, порядок и условия предоставления из бюджета Весьегонского района Тверской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по содержанию и обслуживанию бани, включенной в реестр муниципального имущества городского поселения – город Весьегонск (далее - получатели субсидий).
Размер предоставляемой субсидии предусматривается в бюджете Весьегонского района на очередной финансовый год.
[bookmark: sub_2]2. Предоставление субсидий производится  согласно:
- лимитам бюджетных обязательств на текущий финансовый год;
- сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год;
- объему средств, предусмотренных в бюджете Весьегонского района на текущий финансовый год на возмещение  части затрат на оказание услуг  по обслуживанию  бани;
- настоящему Порядку.
[bookmark: sub_3]3. Субсидия предоставляются в целях возмещения части затрат на оказание услуг по содержанию и обслуживанию бани, включенной в реестр муниципального имущества городского поселения – город Весьегонск.
[bookmark: sub_4]4. Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям:
- оказывающим услуги по содержанию и обслуживанию  бани, включенной в реестр муниципального имущества городского поселения – город Весьегонск;
- оказывающим банные услуги населению;
- если данный вид деятельности предусматривается Уставом организации;
- имеющим в наличии (аренде, хозяйственном ведении и т.д.) соответствующую инфраструктуру, персонал и технические возможности для оказания услуг по содержанию и обслуживанию  бани.
[bookmark: sub_7]5. Основанием для предоставления субсидий, является договор (соглашение), заключаемый между администрацией Весьегонского района и получателями субсидий .
[bookmark: sub_8]7. Предоставление субсидии получателям субсидий осуществляется при условии:
- оказания услуг по содержанию и обслуживанию  бани, включенных в реестр муниципального имущества городского поселения – город Весьегонск.
- оказания населению банных услуг надлежащего качества;
- предоставления отчетности о возникновения части затрат за оказание банных услуг населению и услуг по содержанию и обслуживанию  бани, включенной в реестр муниципального имущества городского поселения – город Весьегонск;
- заключения договора (соглашения) на предоставление субсидии;
[bookmark: sub_9]8. Перечисление субсидии осуществляется на расчетные счета, открытые получателям субсидий в кредитных организациях при выполнении получателями субсидии условий, определенных пунктом 7 настоящего Порядка.
[bookmark: sub_10]9. Администрация Весьегонского района не позднее, чем за 3 дня до перечисления субсидии получателям представляет в финансовый отдел администрации Весьегонского района (далее – финансовый отдел):
- заявку на выделение субсидии в очередном периоде;
- договор (соглашение), заключенный с получателем субсидии;
- отчетность о возникновения части затрат за оказание банных услуг населению и услуг по содержанию и обслуживанию  бани.
Финансовый отдел в течение 3-х рабочих дней проводит проверку представленных администрацией Весьегонского района документов и обеспечивает перечисление из бюджета Весьегонского района Тверской области на лицевой счет необходимых денежных средств для предоставления субсидии получателям.
Администрация Весьегонского района обеспечивает целевое направление бюджетных средств получателям субсидии.
[bookmark: sub_11]10. Получатели субсидий обязаны обеспечить целевое использование субсидий, полученных из бюджета Весьегонского района Тверской области, и представлять отчеты об использовании средств субсидий в срок и в порядке, установленном договором (соглашением).
[bookmark: sub_12]11. Субсидии, полученные Получателями субсидии с нарушением условий предоставления субсидии, определенных настоящим Порядком, либо использованные не на цели, указанные в п. 3. настоящего Порядка, подлежат возврату в бюджет Весьегонского района в размере выделенной субсидии за отчетный период, либо за весь период нецелевого использования средств.
Администрация Весьегонского района в течение 5 рабочих дней с момента установления случая, указанного в п.11 настоящего Порядка письменно уведомляет Получателя субсидии о необходимости возврата полученной субсидии в доход бюджета Весьегонского района с указанием реквизитов счета для перечисления денежных средств.
Получатель субсидии в течение 10 рабочих дней с момента получения письменного уведомления администрации Весьегонского района обязан произвести возврат в доход бюджета Весьегонского района полученной субсидии.
12. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.